Joannes Georgius Koch m. p. 
Kivül: Illustrissimo Michaeli Apafio Electo Transilvaniae Prin-

cipi, quarundam Regni Hungáriáé partium Domino et Siculorum Comiti, 
syncere nobis dilecto. 

Eredetije az erdélyi Muzeumban. (Gr. Kemény József, Erdély tört. eredeti 
levelekben XX VIII. köt.) 

CCCXVIII. 

Excellentissime Domine, Domine mihi colendissime! 
Servitiorum meorum paratissima obsequia. Post adven-

tum hue nostrum praeterita die veneris ad comitatum Sarosi-
ensem una cum domino colonello Hejszler acceptis nobiscum 
equestribus ordinibus ad persequendos inimicos moveramus, 
veluti ad pagum Berzevicze egressum facientes, non nullis re-
bellibus ibidem inque pago altero Tarcza nuncupato inventis 
eos incaptivavimus, paucis e medio eorundem periculum be-
neficio fugae evadentibus. Inde subaudita domini Petróczi in 
sua possessione Hertnek vocata, cum certis sibi adjunctis exi-
stentia, eum habebamus intentum, quatenus eo ipsos reclusisse 
valuissemus; in vigiliis tamem existentes adverso nostro ac-
cessu, ad partes alteriores transmigrarunt. Expost ne frustra-
neus labor noster futurus exstitisset, Bartpham versus digres-
sum fecimus, et nisi ea ipsa prima luce diei, qua nos quoque 
comparuimus, sexcentos praesidiarios ad oppidum idem intro-
duxissent, fors obtinuissemus, quo se receptis, contendendi 
causa obviam nobis sese contulerant, nihilominus miles noster 

27* 
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audax cos agressus, usque ad povtam oppidi intra quoqne su~ 
burbium cos persequebamur; clausis postmodum portis uni-
versis, de muris contra nos explosiones edebant, et nullatenus 
accordare volentes propter bostilitatem .ipsorum, Molendinum 
portae oppositum una cum potioris parte suburbii incinerari 
euravimus, reditum expost inde facientes. Quare Excellentis-
simae Dominationi Vestrae representare volui obligatione etiam 
mea idipsum exigente, Si certus peditatus vel vero Sulczianum 
regimen, et ipsius Excellentiae hue transmitti posset, prospe-
ritati negotiorum nostrorum utilissimum esset, et res adhuc in 
tempore existens, sperare ea suppedita modalitate tidelia 
Suae Majestatis sacratissimae servitia quam fortunatissime 
exeqai posse. Hab emus enim munitiones tam Leuchoviae quam 
et in arce Scepusiensi dummodo copia auxiliaris adsit, certis 
aeeeptis nobiscum munitionibus, Bartpha statim (spero)subja-
cebit nobis, Szebenio autem j a m etiam uti ad Palocsa perciti 
nostro accessu inimicorum praesidiarii clam discesserunt, sie 
et caetera minora fortalicia, visis militiae moribus ad fideli-
tatem Suae Majestatis sacratissimae retribuentur, et sie per 
subsequens ere minori ad majorä divino auxilio (tantae sum 
fiduciae) promovebimur. Plurimi autem j a m iterum recenter 
promptitudinem Homagii fidelitatis pro depositione mihi insi-
nuari fecerunt. Solum abest quo gressum ulterius eeleraremus, 
cum militia Tökölius subintellecto nostro profectu reeepta sua 
conthorali ad arcem Munkács vel Eegecz (ignoro) et familia, 
solus Cassovia discessit, et quo, nondum innotuit. Nobilibus 
tarnen personalem insurrectionem severe injunxit, qui tarnen 
majorem hue habentes reflexionem nostrum celeriorem acces-
sum animitus Optant. Super quibus omnibus resolutionem Ex-
cellentissimae Dominationis vestrae praestolans me favori 
ejusdem commendo et maneo.